8339-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2014 № 1544

О присуждении премий Пермского края
в сфере культуры и искусства за 2013 год

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить премии Пермского края в  сфере культуры и искусства

за 2013 год и присвоить звания лауреатов с вручением почетных дипломов:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата,
название коллектива

Произведение,
работа

1 2 3

1 Авторскому коллективу в составе:

Белоусовой Наталии Владимировны, автора книги, члена
Пермской краевой общественной организации Союза писателей
России;

Асланьяна Юрия Ивановича, автора книги, члена Пермского
отделения Союза российских писателей;

Богомолова Виталия Анатольевича, автора книги, члена
Пермской краевой общественной организации Союза писателей
России;

Соколовского Владимира Григорьевича, автора книги
(посмертно);

Неведомской Светланы Эрнстовны, директора издательских
программ Пермской краевой общественной организации
«Пермский писатель», дизайнера

За издательскую
линейку
«Антология пермской
литературы»

2 Творческой группе в составе:

Шостиной Наталии Анатольевны, руководителя проекта;

Черных Александра Васильевича, научного руководителя
проекта, консультанта;

Гашевой Ксении Борисовны, редактора книги;

Трушникова Олега Петровича, дизайнера проекта и книги,
автора символа-знака, сопровождающего проект

За издание книги
текстов
«Антология
традиционного
фольклора народов
Прикамья»

3 Авторскому коллективу в составе:

Урих Маргариты Викторовны, директора государственного
бюджетного учреждения культуры «Пермская краевая детская
библиотека им. Л.И.Кузьмина»;

Пластковой Марии Ильиничны, заместителя директора
государственного бюджетного учреждения культуры
«Пермская краевая детская библиотека им. Л.И.Кузьмина»;

Ощепковой Галины Николаевны, заведующей научно-
методическим отделом государственного бюджетного
учреждения культуры «Пермская краевая детская библиотека
им. Л.И.Кузьмина»;

За краевую акцию
«Детям читай,
Пермский край!»

8339-14

2

1 2 3

Герасимовой Елены Леонтьевны, заведующей краевым центром
детского чтения государственного бюджетного учреждения
культуры «Пермская краевая детская библиотека
им. Л.И.Кузьмина»;

Безлер Елены Васильевны, заведующей сектором маркетинга
научно-методического отдела государственного бюджетного
учреждения культуры «Пермская краевая детская библиотека
им. Л.И.Кузьмина»

4 Авторской группе в составе:

Мырзиной Екатерины Геннадьевны, ведущего специалиста
муниципального бюджетного учреждения
«Чердынский краеведческий музей им. А.С.Пушкина»;

Басклеин Ларисы Анатольевны, хранителя фондов
муниципального бюджетного учреждения
«Чердынский краеведческий музей им. А.С.Пушкина»;

Ветчаковой Марины Ивановны, заведующей Музеем истории
православной веры муниципального бюджетного учреждения
«Чердынский краеведческий музей им. А.С.Пушкина»

За музейный проект –
экспозицию
«Чердынские
диковины»

5 Нечеухиной Татьяне Тимофеевне, члену Пермского отделения
Всероссийской творческой общественной организации
«Союз художников России», живописцу

За серию работ
«Привычка жить»

6 Постановочной группе краевого государственного автономного
учреждения культуры «Пермский академический Театр-Театр»
в составе:

Гашевой Ксении Борисовны, автора инсценировки спектакля;
Невежиной Елены Александровны, режиссера спектакля;

Деткова Сергея Владимировича, актера спектакля;

Барашковой Евгении Васильевны, актрисы спектакля

За спектакль
«Географ глобус
пропил»

7 Авторскому коллективу в составе:

Сиргиенко Наталии Артуровны, автора идеи и главного
координатора проекта постановки мюзикла, заведующей отделом
музыкального образования краевого государственного
автономного образовательного учреждения дополнительного
образования детей, центра дополнительного образования детей
«Краевой центр художественного творчества учащихся «Росток»;

Шаброва Михаила Зеликовича, поэта, автора либретто мюзикла;
Ковальского Сергея Львовича, композитора, автора музыки
мюзикла;

Кузьминой Елены Львовны, художественного руководителя
проекта постановки мюзикла;

Силантьевой Светланы Александровны, режиссера-постановщика
мюзикла

За детский мюзикл
«Сизимок и Бабинук»

8 Постановочной группе государственного краевого бюджетного
учреждения культуры «Пермский государственный ордена
Трудового Красного Знамени академический театр оперы
и балета им. П.И.Чайковского» в составе:

Курентзиса Теодора, музыкального руководителя и дирижера

постановки;

Мирошниченко Алексея Григорьевича, художественного
руководителя постановки, автора идеи;

Домрачевой Натальи Александровны, солистки балета;

Савденова Руслана Мухтаровича, солиста балета

За балет
«Ромео и Джульетта»

8339-14

3

1 2 3

9 Петровой Ларисе Алексеевне, заслуженному работнику культуры
Российской Федерации, профессору кафедры хорового
дирижирования и сольного пения федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Пермский государственный
гуманитарно-педагогический университет»

За многолетний вклад
в развитие культуры
и искусства

10 Творческому коллективу муниципального автономного
учреждения культуры г.Перми «Академический хор «Млада»
в составе:

Выгузовой Ольги Владимировны, художественного руководителя,
аранжировщика;

Саравайской Ольги Геннадьевны, хормейстера, аранжировщика;

Саравайского Якова Семеновича, заведующего музыкальной
частью, аранжировщика;

Выгузова Сергея Юрьевича, звукорежиссера, аранжировщика

За создание
концертной
программы
«Песни у людей
разные...»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих